
REGISTRO GENERALE
N. 40 - DEL 23-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto n. 01/ del 02/01/2017 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del servizio;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Richiamato l’articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:

a. il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di bilancio
e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo
alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge
funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato
alla sperimentazione;

b. il comma 16, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria trova
applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal principio contabile applicato della
contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2”;

Vista la Deliberazione di Assemblea n. 3 del 21/06/2016 di approvazione del Bilancio 2016 Pluriennale
2016/2018;

Richiamato l’art. 4 dello Statuto dell’Unione che prevede che tra le funzioni ritenute fondamentali e
prioritarie per l’esercizio in forma associata rientrino anche i sevizi e i compiti inerenti le attività di
controllo;

UNIONE DI COMUNI
“Nora e Bithia”

sede operativa: Domus De Maria - Via Garibaldi 2 - 09010
sede legale: Teulada - Via Cagliari, 59 –  09019

info@unionenoraebithia.it
amministrazione@pec.unionenoraebithia.it

C.F. 03221990926

DETERMINAZIONE N. 19 DEL 23-06-2017

AREA AMMINISTRATIVA
PROTOCOLLO

OGGETTO

Unione dei Comuni

NORA E BITHIA

 AREA AMMINISTRATIVA
PROTOCOLLO

Pagina 1

IMPEGNO DI SPESA PER IL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA COLLEGIALE -  ANNI
2017/2018 - 2018/2019



Visto il comma 1 dell’art. 14 del D.Lgs n. 150/2009 che prevede che ogni Amministrazione, singolarmente o
in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si doti di un Organismo
indipendente di valutazione delle performance;

Visto il Regolamento per la gestione associata delle funzioni relative al Nucleo di Valutazione approvato in
allegato alla Delibera dell’Assemblea n. 3 del 15/04/2011;

Dato atto  che con  delibera del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 14/07/2016 dell’Unione dei Comuni
Nora e Bithia è stato nominato Il Nucleo di Valutazione, in forma collegiale tra i Comuni di Pula, Teulada,
Domus De Maria e Villa San Pietro, nelle persone di:
- Componente esterno -Dott.ssa Monia Ibba
- Componente esterno -Prof. Alessandro Spano

Dato atto  che l’incarico decorre dalla data di approvazione delle delibera di CDA n. 20 del 14/07/2016
(essendo immediatamente esecutiva) per una durata complessiva di tre anni.

Preso atto che il compenso annuo, per ciascuno componenti, è pari a € 10.000,00 oltre gli oneri contributi
disposti per legge;

D E T E R M I N A

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate:

ANNO 2017

Cap./Art. 1344 Descrizione SPESE COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE
ENTI UNIONE

Intervento Miss./Progr.    01/10 PdC finanziario 01.10-1.03.02.11.008

Compet.
Econ.

2017 Spesa non
ricorr.

CIG CUP

Creditore COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE: ALESSANDRO SPANO E MONIA IBBA

Causale
COMPETENZE LORDE - ONERI  - NUCLEO DI VALUTAZIONE PERIODO  LUGLIO
2017 - DICEMBRE 2017 AD INTEGRAZIONE DELL'IMPEGNO 89/2016

Imp./Pren. n.
Importo € 15.362,98 Frazionabile in

12
no

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----

Unione dei Comuni

NORA E BITHIA

 AREA AMMINISTRATIVA
PROTOCOLLO

Pagina 2



ANNO 2018

Cap./Art. 1344 Descrizione SPESE COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE
ENTI UNIONE

Intervento Miss./Progr.    01/10 PdC finanziario 01.10-1.03.02.11.008

Compet.
Econ.

2018 Spesa non
ricorr.

CIG CUP

Creditore COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE: ALESSANDRO SPANO E MONIA IBBA

Causale
COMPETENZE LORDE - ONERI  - NUCLEO DI VALUTAZIONE PERIODO  GENNAIO
- DICEMBRE 2018

Imp./Pren. n.
Importo € 24.350,00 Frazionabile in

12
no

Cap./Art. 11064 Descrizione IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE

Intervento Miss./Progr.    01/10 PdC finanziario 01.10-1.02.01.01.001

Compet.
Econ.

2018 Spesa non
ricorr.

CIG CUP

Creditore COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE: ALESSANDRO SPANO E MONIA IBBA

Causale
IRAP - NUCLEO DI VALUTAZIONE PERIODO  GENNAIO - DICEMBRE 2018

Imp./Pren. n.
Importo € 850,00 Frazionabile in

12
no

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----

ANNO 2019

Cap./Art. 1344 Descrizione SPESE COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE
ENTI UNIONE

Intervento Miss./Progr.    01/10 PdC finanziario 01.10-1.03.02.11.008

Compet.
Econ.

2019 Spesa non
ricorr.

CIG CUP

Unione dei Comuni

NORA E BITHIA

 AREA AMMINISTRATIVA
PROTOCOLLO

Pagina 3



Creditore COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE: ALESSANDRO SPANO E MONIA IBBA

Causale
COMPETENZE LORDE - ONERI  - NUCLEO DI VALUTAZIONE PERIODO  GENNAIO
- GIUGNO 2019

Imp./Pren. n.
Importo € 12.175,00 Frazionabile in

12
no

Cap./Art. 11064 Descrizione IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE

Intervento Miss./Progr.    01/10 PdC finanziario 01.10-1.02.01.01.001

Compet.
Econ.

2019 Spesa non
ricorr.

CIG CUP

Creditore COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE: ALESSANDRO SPANO E MONIA IBBA

Causale
IRAP - NUCLEO DI VALUTAZIONE PERIODO  GENNAIO - GIUGNO 2019

Imp./Pren. n.
Importo € 425,00 Frazionabile in

12
no

Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto: non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si
tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è Antonio
Caboni;

SI ATTESTA AI SENSI DELL’ART. 9 DEL D.L. 78/2009, CONVERTITO CON L. 102/2009,  CHE I PAGAMENTI DERIVANTI DAL
PRESENTE  ATTO SONO COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO ED I VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA.

Domus De Maria, 26-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CABONI ANTONIO

Unione dei Comuni

NORA E BITHIA

 AREA AMMINISTRATIVA
PROTOCOLLO

Pagina 4



_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITà CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ART. 151 COMMA 4 DLGS N. 267/2000)
parere: In attesa

Domus De Maria,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
PORCU RITA

_______________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
DELLA SUDDETTA DETERMINAZIONE VIENE INIZIATA OGGI LA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL            AL
Domus De Maria,

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Unione dei Comuni

NORA E BITHIA

 AREA AMMINISTRATIVA
PROTOCOLLO

Pagina 5




